
   

1 

 

Č. smlouvy objednatele: SD 00647/2029/2                      číslo smlouvy zhotovitele: 9081033VNE.02 
 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

 
I. Smluvní strany 

Objednatel:  Město Tábor  
se sídlem:  Žižkovo náměstí čp. 3, 390 01 Tábor 
IČO:   00253014 
DIČ:   CZ00253014 „Jsme plátci DPH“ 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Tábor, č.ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Osoby oprávněné za objednatele jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy: 
   Ing. Štěpán Pavlík - starosta 
 
Za objednatele je ve věci provádění stavby a ve věcech technických oprávněn jednat: 

Ing. Eliška Pospíšilová - vedoucí odboru investic a strukturálních fondů,  tel. 
č. xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx 
Ing. Pavel Stolař - vedoucí oddělení přípravy a realizace investic 
OIaSF, tel. xxx xxx xxx, e-mailx xxxxx.xxxxxxxxxxxxxx.xx 

 
K výkonu technického dozoru objednatele jako stavebníka („technický dozor“) je oprávněn (a): 
  INBEST spol. s.r.o. 
se sídlem:   Rudolfovská 34, 370 01 České Budějovice 
zastoupená:   xxx. xxxxxxxxx xxxxxxx – jednatelem společnosti 
IČO:   60851970 
Osoba vykonávající technický dozor: xxx. xxxxxxx xxxxx 
 
 
Osoba určená objednatelem jako koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
podle § 14 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, ve znění pozdějších předpisů („koordinátor“):  
   Tepis s.r.o. 
se sídlem:   Lidická 178/45, 370 01 Č. Budějovice 
zastoupená:   xx. xxxxxxx xxxxxxxx - jednatel 
IČO:   60850515 
Osoba vykonávající činnost koordinátora: xx. xxxxx xxxxxx 
 
(dále též „oprávnění zástupci objednatele“) 
 
Zhotovitel:    EUROVIA CS, a.s. 
se sídlem:   U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
kontaktní adresa:  závod České Budějovice, Planá 72, 370 01 Č. Budějovice 
IČO:    45274924 
DIČ:    CZ45274924 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Praha 1 
   č.účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561 
Zastoupená:  
xxx. xxxxxx xxxxx, ředitel oblasti Čechy západ  tel.č. xxx xxx xxx 
   
Odpovědný geodet: bude určen při předání staveniště tel. č. ..… 
 
Osoby oprávněné k zastupování zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání 
a předávání prací, k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedení 
stavebního deníku 

Osoba pověřená vedením stavby:  xxxxxxxx xxxxxxx   tel. č. xxx xxx xxx 

         xxxxxx xxxxx   tel. č. xxx xxx xxx 
 



   

2 

 

Zástupce osoby pověřené vedením stavby: xx. xxxxxx xxxxxxxx tel. č. xxx xxx xxx 

 
Ve věcech kvality je oprávněn jednat: xxxxx xxxxx   tel. č. xxx xxx xxx 
   
(dále též „oprávnění zástupci zhotovitele“) 
 
Uzavírají tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo, jejímž předmětem je provedení díla – stavby 
 

„Dopravní napojení průmyslové zóny Tábor východ – Vožická“ 

 
II. Předmět dodatku 

 
Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo č. SD 00647/2020/1 ze dne 15. 
7. 2019 ve znění dodatku č. 1 ze dne 27.7.2020, jejímž předmětem je zhotovení díla „Dopravní 
napojení průmyslové zóny Tábor východ – Vožická“. Důvodem změn jsou vícepráce a méněpráce 
předem odsouhlasené objednatelem a technickým a autorským dozorem stavby provedené na 
základě dohody obou smluvních stran, v jejímž důsledku se mění článek III., odst. 1., písm. b) a 
článek IV. Cena za dílo, odst. 1 jak je uvedeno níže. Smluvní strany se dohodly na změně termínu 
plnění díla s ohledem na ustanovení § 2594 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
účinném v době uzavření tohoto dodatku a dále s ohledem na rozsah víceprací, jejichž realizace byla 
objednatelem na zhotoviteli vyžádána (144 kalendářních dnů).  
 
Dle odst. 1 tohoto ustanovení upozorní zhotovitel objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věci, kterou mu objednatel k provedení díla předal, nebo příkazu, který mu objednatel dal. To 
neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče. 
 
Dle odst. 2 tohoto ustanovení překáží-li nevhodná věc nebo příkaz v řádném provádění díla, zhotovitel 
je v nezbytném rozsahu přeruší až do výměny věci nebo změny příkazu; trvá-li objednatel na 
provádění díla s použitím předané věci nebo podle daného příkazu, má zhotovitel právo požadovat, 
aby tak objednatel učinil v písemné formě. 
 
Dle odst. 3 tohoto ustanovení se lhůta stanovená pro dokončení díla prodlužuje o dobu přerušením 
vyvolanou. Zhotovitel má právo na úhradu nákladů spojených s přerušením díla nebo s použitím 
nevhodných věcí do doby, kdy jejich nevhodnost mohla být zjištěna. 
 
Dle odst. 4 tohoto ustanovení nemá objednatel práva z vady díla vzniklé pro nevhodnost věci nebo 
příkazu zachová-li se zhotovitel podle odstavců 1 a 2. 
 
Zhotovitel nemohl plnit dílo, neboť nemohl postupovat dle projektové dokumentace předané mu 
objednatelem, když projektovou dokumentaci bylo nutno přepracovat a rovněž nedošlo ke splnění 
dohodnutých termínů zahájení prací na přeložkách, prováděných společnostmi E.ON a Cetin, přeložka 
elektrické sítě a přeložka plynovodu, přičemž do provedení těchto přeložek zhotovitel nemohl zahájit 
práce v dotčené části stavby. 
 
 
Předmětem tohoto dodatku je současně vypořádání nároku na prodloužení doby pro dokončení díla a 
práva na úhradu nákladů spojených s přerušením díla, který byl uplatněn podle ustanovení § 2594 
odst. 4 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších novel a předpisů, a to z důvodu 
přerušení prací způsobených vadami projektové dokumentace  a rovněž nutnosti provedení přeložek 
sítí EON el., EON plyn a CETIN a dalších skutečností (dále společně jen „Události“), které zhotovitel 
přednesl na jednání smluvních stran dne 11. 6. 2021, kdy se opíral i o předchozí komunikace 
smluvních stran (zejména jednání smluvních stran dne 31. 7. 2019, dopis č.j. KUJK 119513/2019 ze 
dne 2. 10. 2019, dopis zn. TA_výroba_2_2019 ze dne 2. 10. 2019, dopis č.j. TA_výroba_4_2020 ze 
dne 7. 12. 2020). Smluvní strany konstatují a dohodly se, že jsou důvodné časové nároky z Událostí 
na prodloužení doby plnění o 437 kalendářních dní (309 + 128). Město Tábor dále prohlašuje, že 
nárok na úhradu nákladů spojených s přerušením díla uznává co do jeho důvodu, o jeho výši se 
strany této smlouvy zavazují dále jednat. Smluvní strany se dohodly, že se tento dodatek nevztahuje 
na novou událost, která nastane po podpisu tohoto dodatku. 
 
S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo.  



   

3 

 

 
Původní znění čl. III. Doba plnění odst. 1, písm. b) smlouvy, ve znění dodatku č.1: 
 
b) Termín dokončení stavebních prací a termín předání a převzetí díla, tj. protokolární předání a   
převzetí řádně dokončeného díla: 
 do 630 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí staveniště 
 
Nové znění čl. III. Doba plnění odst. 1, písm. b) smlouvy, ve znění dodatku č.1 a tohoto dodatku 
č.2: 
 
b) Termín dokončení stavebních prací a termín předání a převzetí díla, tj. protokolární předání a   
převzetí řádně dokončeného díla: 
 do 1211 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí staveniště, tj. do 30.11.2022 
 
Původní znění čl. IV. Cena za dílo odst. 1 smlouvy, ve znění dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo: 
 
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací cenu jako cenu sjednanou, která činí 
podle nabídkového rozpočtu pro dílo za objekty SO 111, SO 804 a VRN v částech 3,6 a 7 uvedené v 
čl. II. smlouvy a v souladu se změnami zachycenými ve Změnovém listu č. 2b  
 
celkem bez DPH    9 811 868,02 Kč 
DPH 21 % Kč     2 060 492,28 Kč 
Celkem včetně DPH  11 872 360,30 Kč 
 
Nové znění čl. IV. Cena za dílo odst. 1 smlouvy, ve znění dodatku č. 1 a tohoto dodatku č. 2: 
 
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací cenu jako cenu sjednanou, která činí 
podle nabídkového rozpočtu pro dílo za objekty SO 111, SO 804 a VRN v částech 3,6 a 7 uvedené v 
čl. II. smlouvy a v souladu se změnami zachycenými ve Změnovém listu č. 2b a ve Změnovém listu 
č.4b.  
 
celkem bez DPH    9 861 759,44 Kč 
DPH 21 % Kč     2 070 969,48 Kč 
Celkem včetně DPH  11 932 728,92 Kč 
 
Původní znění čl. III. Doba plnění odst. 5 smlouvy, ve znění dodatku č.1: 
 
Zhotovitel předá objednateli dokončené dílo jako celek (podle čl. II.) samostatným předávacím 
protokolem. 
 
Nové znění čl. III. Doba plnění odst. 5 smlouvy, ve znění dodatku č.1 a tohoto dodatku č.2: 
 
Zhotovitel předá objednateli dokončené dílo jako celek (podle čl. II.) samostatným předávacím 
protokolem, případně při předání díla po částech dílčími předávacími protokoly k předmětným 
stavebním objektům. 
 
Původní znění čl. V. Platební podmínky odst. 5 smlouvy, ve znění dodatku č. 1: 
 
Skutečně provedené práce budou hrazeny měsíčními fakturami (po odsouhlasení všech položek 
technickým dozorem) do výše 90 % fakturované částky za příslušný kalendářní měsíc. Tímto 
způsobem bude zaplaceno nejvýše 90 % z fakturované částky ceny díla uvedené v čl. IV.1. této 
smlouvy. Zbývajících 10 % (pozastávka) bude uvolněno následujícím způsobem: 5 % bude uvolněno 
po protokolárním převzetí dokončeného díla (dle čl. III), zbývajících 5 % bude uvolněno po odstranění 
případných vad uvedených v zápise o předání a převzetí díla jako celku, a to na základě písemné 
žádosti zhotovitele. Pokud bude dílo jako celek převzato bez vad, bude na základě zápisu o předání a 
převzetí díla uvolněno celých 10 % pozastávky. 
 
Nové znění čl. V. Platební podmínky odst. 5 smlouvy, ve znění dodatku č. 1 a tohoto dodatku 
č.2: 
 



   

4 

 

Skutečně provedené práce budou hrazeny měsíčními fakturami (po odsouhlasení všech položek 
technickým dozorem) do výše 90 % fakturované částky za příslušný kalendářní měsíc. Tímto 
způsobem bude zaplaceno nejvýše 90 % z fakturované částky ceny díla uvedené v čl. IV.1. této 
smlouvy. Zbývajících 10 % (pozastávka) bude uvolněno následujícím způsobem: 5 % bude uvolněno 
po protokolárním převzetí dokončeného díla, anebo jeho části, zbývajících 5 % bude uvolněno po 
odstranění případných vad uvedených v zápise o předání a převzetí díla, anebo jeho části, a to na 
základě písemné žádosti zhotovitele. Pokud bude část díla převzata bez vad, bude na základě zápisu 
o předání a převzetí díla uvolněno celých 10 % pozastávky ceny odpovídající části díla. 
 
Původní znění čl. VIII. Předání a převzetí díla, zkušební provoz, předčasné užívání stavby, 
kolaudace smlouvy, ve znění dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo: 

 

VIII. Předání a převzetí díla, zkušební provoz, předčasné užívání stavby, kolaudace 

1. Dílo bude předáno na místě samém, o tom se zavazují obě zúčastněné strany sepsat samostatný 
zápis o předání a převzetí, podepsaný oprávněným zástupcem zhotovitele, technickým dozorem a 
zástupcem objednatele, oprávněným jednat ve věci provádění stavby. V zápise se uvede zejména 
soupis předaných dokladů, soupis zřejmých vad s termínem jejich odstranění, soupis dodatečně 
požadovaných prací s termínem a způsobem jejich zajištění, cena díla a konec záruční doby. 
Taktéž v něm bude uvedeno datum vyklizení staveniště. Nebudou-li vady odstraněny ve 
sjednaném termínu, je objednatel oprávněn jejich odstranění provést prostřednictvím třetí osoby, a 
to na náklady zhotovitele. Takto odstraněné vady budou považovány za odstraněné zhotovitelem 
a zhotovitel ponese dál záruku za celé dílo v plném rozsahu podle této smlouvy, včetně vad 
odstraněných třetí stranou. Tím nezaniká právo na náhradu škody, která objednateli v souvislosti 
s nečinností zhotovitele při odstraňování vad vznikla.  

2. Náklady spojené s odstraněním vad a nedodělků nese v plné míře zhotovitel. Tím není dotčeno 
právo na náhradu škody, která v jejich důsledku objednateli vznikne. 

3. Řádné provedení díla bude dále prokázáno úspěšným provedením všech předepsaných 
zkoušek, nutných k řádnému dokončení celého díla. K účasti na nich je zhotovitel povinen 
objednatele, resp. technický dozor, včas přizvat, jinak nemusí být výsledky těchto zkoušek 
objednatelem uznány a zhotovitel na své náklady zajistí nové zkoušky za přítomnosti objednatele, 
resp. jeho technického dozoru. 

4. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani 
ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným 
způsobem neomezují; při převzetí takového díla se strany zároveň dohodnou na lhůtách k jejich 
odstranění, lhůty k odstranění vad zpravidla nebudou delší než 60 kalendářních dní, umožní-li to 
klimatické podmínky, nebo pokud se strany nedohodnou jinak. Pokud klimatické podmínky 
nedovolují řádné odstranění předmětných vad, dohodne se objednatel se zhotovitelem písemnou 
formou na jiném, vhodném termínu nápravy. Dokončená stavba a celé dílo musí být způsobilé 
užívání; v souladu s ustanoveními článku III. této smlouvy.  

5. Zhotovitel odpovídá za faktické a právní vady, které má dílo v době předání. 

6. V případě, že zhotovitel oznámí objednateli zápisem do stavebního deníku nebo samostatnou 
písemnou výzvou k převzetí dokončeného díla, že dílo je připraveno k předání a převzetí a při 
předávacím a přejímacím řízení se prokáže, že dílo není dokončeno, nebo že není ve stavu 
nezbytném pro předání a převzetí díla, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady 
jemu vzniklé při neúspěšném předávacím a přejímacím řízení. Zhotovitel nese i náklady na 
organizaci opakovaného řízení. 

7. V případě, že se objednatel přes řádné vyzvání a bez závažného důvodu nedostaví  
k převzetí a při předání díla, nebo předávací a přejímací řízení jiným způsobem zmaří, je 
objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném předávacím a 
přejímacím řízení. Objednatel pak nese i náklady na organizaci opakovaného řízení. 

8. Dílo předané takto zhotovitelem musí být způsobilé užívání tak, aby mohla být podána žádost o 
vydání kolaudačního souhlasu (např. inženýrské sítě a další stavební objekty budou protokolárně 
převzaté správcem, resp. vlastníkem apod.), případně aby mohl být proveden zkušební provoz.  

9. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli nezbytnou součinnost, zejména dodat včas doklady 
nezbytné pro řádnou kolaudaci stavby, příp. pro povolení zkušebního provozu, event. pro povolení 



   

5 

 

předčasného užívání stavby a účastnit se kolaudace, řízení o zkušebním provozu, příp. řízení o 
předčasném užívání stavby, pokud k tomu bude příslušným stavebním úřadem vyzván. V případě, 
že se zhotovitel přes řádné pozvání nedostaví, nese veškeré náklady na opakované úkony. 

10. Objednatel je povinen zaslat bez zbytečného odkladu zhotoviteli kopii kolaudačního souhlasu, 
rozhodnutí o zkušebním provozu, příp. rozhodnutí o předčasném užívání stavby, pokud jsou v nich 
pro zhotovitele stanoveny povinnosti. 

11. Zhotovitel je povinen splnit svoje povinnosti vyplývající z kolaudačního souhlasu z rozhodnutí o 
zkušebním provozu, příp. z rozhodnutí o předčasném užívání stavby, ve lhůtě v nich stanovené a 
nebyla-li lhůta stanovena, tak nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne doručení kopie 
kolaudačního souhlasu či rozhodnutí. 

 
 
Nové znění čl. VIII. Předání a převzetí díla, zkušební provoz, předčasné užívání stavby, 
kolaudace smlouvy, ve znění dodatku č. 1 a tohoto dodatku č. 2: 
 

VIII. Předání a převzetí díla, zkušební provoz, předčasné užívání stavby, kolaudace 

1. Dílo, nebo jeho části, bude předáno na místě samém, o tom se zavazují obě zúčastněné 
strany sepsat samostatný zápis o předání a převzetí, podepsaný oprávněným zástupcem 
zhotovitele, technickým dozorem a zástupcem objednatele, oprávněným jednat ve věci provádění 
stavby. V zápise se uvede zejména soupis předaných stavebních objektů, dokladů, soupis 
zřejmých vad s termínem jejich odstranění, soupis dodatečně požadovaných prací s termínem a 
způsobem jejich zajištění, cena díla, nebo její části, a konec záruční doby. Taktéž v něm bude 
uvedeno datum vyklizení staveniště. Nebudou-li vady odstraněny ve sjednaném termínu, je 
objednatel oprávněn jejich odstranění provést prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady 
zhotovitele. Takto odstraněné vady budou považovány za odstraněné zhotovitelem a zhotovitel 
ponese dál záruku za celé dílo v plném rozsahu podle této smlouvy, včetně vad odstraněných třetí 
stranou. Tím nezaniká právo na náhradu škody, která objednateli v souvislosti s nečinností 
zhotovitele při odstraňování vad vznikla. 
 

2. Náklady spojené s odstraněním vad a nedodělků nese v plné míře zhotovitel. Tím není 
dotčeno právo na náhradu škody, která v jejich důsledku objednateli vznikne. 

 
3. Řádné provedení díla, nebo jeho části, bude dále prokázáno úspěšným provedením všech 

předepsaných zkoušek, nutných k řádnému dokončení celého díla, nebo jeho části. K účasti na 
nich je zhotovitel povinen objednatele, resp. technický dozor, včas přizvat, jinak nemusí být 
výsledky těchto zkoušek objednatelem uznány a zhotovitel na své náklady zajistí nové zkoušky za 
přítomnosti objednatele, resp. jeho technického dozoru. 

 
4. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla, nebo jeho části, pro ojedinělé drobné vady, 

které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani jeho 
užívání podstatným způsobem neomezují; při převzetí takového díla (nebo jeho části) se strany 
zároveň dohodnou na lhůtách k jejich odstranění, lhůty k odstranění vad zpravidla nebudou delší 
než 60 kalendářních dní, umožní-li to klimatické podmínky, nebo pokud se strany nedohodnou 
jinak. Pokud klimatické podmínky nedovolují řádné odstranění předmětných vad, dohodne se 
objednatel se zhotovitelem písemnou formou na jiném, vhodném termínu nápravy. Dokončená 
stavba a celé dílo musí být způsobilé užívání; v souladu s ustanoveními článku III. této smlouvy. 
Předchozí věta se netýká případu, že je dílo předáváno po částech, kdy způsobilá užívání musí být 
pouze předávaná část díla. 

 
5. Zhotovitel odpovídá za faktické a právní vady, které má dílo, nebo jeho část, v době předání  

 
6. V případě, že zhotovitel oznámí objednateli zápisem do stavebního deníku nebo samostatnou 

písemnou výzvou k převzetí dokončeného díla, nebo jeho části, že dílo (nebo jeho část) je 
připraveno k předání a převzetí a při předávacím a přejímacím řízení se prokáže, že dílo není 
dokončeno, nebo že není ve stavu nezbytném pro předání a převzetí díla, je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném předávacím a přejímacím řízení. 
Zhotovitel nese i náklady na organizaci opakovaného řízení. 

 



   

6 

 

7. V případě, že se objednatel přes řádné vyzvání a bez závažného důvodu nedostaví  
k převzetí a při předání díla, nebo jeho části, nebo předávací a přejímací řízení jiným způsobem 
zmaří, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném 
předávacím a přejímacím řízení. Objednatel pak nese i náklady na organizaci opakovaného řízení 

 
8. Dílo předané takto zhotovitelem musí být způsobilé užívání tak, aby mohla být podána žádost 

o vydání kolaudačního souhlasu (např. inženýrské sítě a další stavební objekty budou protokolárně 
převzaté správcem, resp. vlastníkem apod.), případně aby mohl být proveden zkušební provoz.  

 
9. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli nezbytnou součinnost, zejména dodat včas 

doklady nezbytné pro řádnou kolaudaci stavby, příp. pro povolení zkušebního provozu, event. pro 
povolení předčasného užívání stavby a účastnit se kolaudace, řízení o zkušebním provozu, příp. 
řízení o předčasném užívání stavby, pokud k tomu bude příslušným stavebním úřadem vyzván. 
V případě, že se zhotovitel přes řádné pozvání nedostaví, nese veškeré náklady na opakované 
úkony. 

 
10. Objednatel je povinen zaslat bez zbytečného odkladu zhotoviteli kopii kolaudačního souhlasu, 

rozhodnutí o zkušebním provozu, příp. rozhodnutí o předčasném užívání stavby, pokud jsou v nich 
pro zhotovitele stanoveny povinnosti. 

 
11. Zhotovitel je povinen splnit svoje povinnosti vyplývající z kolaudačního souhlasu z rozhodnutí 

o zkušebním provozu, příp. z rozhodnutí o předčasném užívání stavby, ve lhůtě v nich stanovené a 
nebyla-li lhůta stanovena, tak nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne doručení kopie 
kolaudačního souhlasu či rozhodnutí. 

 
 
Původní znění čl. IX. Záruka, reklamace odst. 2 smlouvy, ve znění dodatku č. 1: 
 

2. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla jako celku (tj. bez ohledu na případné 
předčasné užívání stavby) provedeného v souladu s projektovou dokumentací, zadávacími 
podmínkami veřejné zakázky a touto smlouvou. Dílčí předávání a přebírání díla po jednotlivých 
stavebních objektech nebo částech (to především z důvodu nutnosti nebo potřeby jejich uvedení 
do předčasného užívání či zkušebního provozu) nezbavuje zhotovitele povinnosti předat dílo jako 
celek komplexním zápisem o předání a převzetí. 

 
Nové znění čl. IX. Záruka, reklamace odst. 2 smlouvy, ve znění dodatku č. 1 a tohoto dodatku č. 
2: 
 

2. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla jako celku, anebo pokud bylo předáváno 
objednateli dílo po částech, dnem předání a převzetí části díla, případně dnem uvedení díla, či jeho 
části do předčasného užívání stavby provedeného v souladu s projektovou dokumentací, 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky a touto smlouvou. 

 
Původní znění čl. XIV. Všeobecná ustanovení odst. 1 smlouvy, ve znění dodatku č. 1: 

1. Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle do předání řádně dokončeného díla.  
 
Nové znění čl. XIV. Všeobecná ustanovení odst. 1 smlouvy, ve znění dodatku č. 1 a tohoto 
dodatku č. 2: 
 

1. Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle do předání řádně dokončeného díla, nebo 
jeho části v případě, že je dílo předáváno po částech. 

 
 
 

III. Závěrečná ustanovení dodatku 
 
Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo jsou tímto dodatkem nedotčená, nemění se a zůstávají v platnosti. 
 



   

7 

 

Nedílnou součástí tohoto dodatku jako jeho příloha je Změnový list č. 4b ze dne 25.10.2021. 
odsouhlasený objednatelem, technickým dozorem objednatele a autorským dozorem. 
 
Zhotovitel bere na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn objednatelem v registru smluv způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 
Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního 
tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
Tento dodatek nabývá platnosti ke dni jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění dodatku prostřednictvím registru smluv dle zákona (zákon č. 340/2015 Sb., §6). 
 
Tento dodatek je vypracován ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 2 vyhotovení obdrží 
objednatel a 2 vyhotovení zhotovitel. 
 
Uzavření dodatku č. 2 bylo schváleno usnesením Rady města Tábora č. 3174/61/22 ze dne 
17.1.2022. 
 
 
 
 
Příloha č. 1: Změnový list č. 4b 
 
 
 
 
V Táboře dne 19.1.2022                             V Českých Budějovicích dne 19.1.2022 
za objednatele:                                           za zhotovitele: 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

   ….………………………                    ……………………………… 

      Ing. Štěpán Pavlík                                                 xxx. xxxxxx xxxxx 
              starosta                                                        ředitel oblasti Čechy západ 

 
 
 



Paré č.1
Název a číslo stavby: Č. smlouvy objednatele:

Č. smlouvy zhotovitele:
Investor (objednatel): Město Tábor

Žižkovo náměstí čp. 3, 390 01 Tábor
TDS: Inbest spol. s.r.o.

Rudolfovská 34, 370 01 České Budějovice
Generální projektant (AD): Atelier PROMIKA s.r.o.

Muchova 9/223, Praha 6 160 00
Dodavatel: EUROVIA CS, a.s.,

 U Michelského lesa 1581/2, Praha - Michle, PSČ 140 00
Zdůvodnění a popis změn :
Přípočty

1
Návrh ocenění (dle přiložených soupisů prací): S DPH

1 Přípočty 60 368,62 Kč
2 Odpočty 0,00 Kč

Celkem 60 368,62 Kč

Investor (objednatel): Město Tábor datum podpis

TDS: Inbest spol. s.r.o. datum podpis

Projektant (AD): Atelier PROMIKA s.r.o. datum podpis

Dodavatel: EUROVIA CS, a. s. datum podpis

Paré č.1

49 891,42 Kč 10 477,20 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

49 891,42 Kč 10 477,20 Kč

Změnový list č. 4b - VÍCEPRÁCE/MÉNĚPRÁCE
Dopravní napojení průmyslové zóny Tábor východ - Vožická SDO/OVZI/158/18

9081033VNE.01

Bez DPH DPH

SO 804 Rekultivace ploch V rámci projektu nebylo zahrnuto odbourání stávající recyklátové cesty, ZL řeší vybourání a odvoz materiálu na skládku



Soupis změn během výstavby PŘÍPOČTY

Dopravní napojení průmyslové zóny Tábor východ - Vožická
Kód Popis Cena s DPH [CZK]

Stavební objekty 60 368,62

SO 804 Rekultivace ploch 60 368,62

Cena bez DPH [CZK]

49 891,42

49 891,42



SO 804 Rekultivace ploch Celkem SO 49 891,42

SO 804 Rekultivace polní cesty st. km 0,500-0,625

Typ

SO 804 Rekultivace ploch 49 891,42

K 113107242 Odstranění podkladu živičného tl 100 mm strojně pl přes 200 m2 m2 402,000 76,90 30 913,80

134x3 = 402 m2

K 997221000-1
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku se složením a s hrubým 
urovnáním -  ve vzdálenosti a typu dle dodavatele stavby

t 96,480
54,70 5 277,46

402x0,1x2,4 = 96,48 t

997221845
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu 
kód odpadu 170 302

t 96,480
142,00 13 700,16

96,48 t

CenaPoř. Kód Popis MJ Množství Jedn. cena


